
Jak na perfektní oční linky a líčení?

Známe to snad každá, která nosíme oční linky. Když už máme to štěstí a podaří se nám skvěle nalíčit jedno 
oko, to druhé téměř vždy jako na potvoru dopadne hrozně. Linky se pak snažíme vyrovnávat, aby byly stejně 
silné, stejně dlouhé, stejně zatočené, umazáváme, rozmazáváme a nakonec někdy i naštvaně celé oči 
odlíčíme. Co s tím?

Make-up nakonec
Jste zvyklá si nejprve nanést make-up na obličej a teprve poté přejít k očím? Zkuste to naopak. Na oči se 
zaměřte jako první. Díky tomu snadno setřete spadaný prach z očních stínů či omylem mázlou řasenku pod 
okem bez toho, aniž byste setřela i již nanesený make-up.

Nezapomeňte na stíny
Na plochu celého pohyblivého víčka naneste světlý perleťový či pastelový stín. Nevynechejte ani 
oblast těsně pod obočím a vnitřní koutek oka. Díky tomu se oči krásně rozzáří a budete působit svěže a 
odpočatě. Tmavší stín (bronzový, šedý či černý) naneste pouze k vnějšímu koutku oka a štětečkem jej 
rozmažte po záhybu víčka směrem ke koutku vnitřnímu.

Linky jako od profíka

22 března., 2017



1. Vezměte si k ruce obyčejnou papírovou lepicí pásku nebo bílou lékařskou 
pásku, zkrátka takovou, která nelepí příliš a jde snadno sundat. Odstřihněte asi 
4cm dlouhý kousek.

2. Pásku nalepte těsně pod spodní řasy, kolem vnějšího koutku až směrem k vnější 
špičce obočí.

3. Pomocí očních linek (doporučujeme gelové, tekuté či ve fixe) nyní začněte vést 
linku podél pásky (špičku zvolte tak dlouhou, jak sama chcete), nemusíte se bát, 
že přetáhnete, páska nedokonalosti zachytí.

4. Jakmile vytvoříte špičku, prstem druhé ruky jemně vypněte víčko tak, že slabě 
zatáhnete za spánek směrem k uchu, a dokreslete linku podél horních řas až k 
vnitřnímu koutku oka. Barvu nechte pár vteřin zaschnout a pásku poté opatrně 
sundejte. Výsledkem bude ostrá a perfektní linka bez přetahů.


